
Odpověď č. 17: 
 
 

Úřad městského obvodu Plzeň 1, odbor právní a správních činností jako povinný subjekt podle 
§ 2 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 7.12.2021 žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o 
poskytnutí informací ve věci kanalizační stoky IČME 3209-721981-27135471-3/1 ve vlastnictví 
společnosti Middle Estates, s.r.o., IČ 271 35 471, Pod Beránkou 2469/1, 160 00 Praha 6-
Dejvice.  
 
Odbor právní a správních činností dne 13. 12. 2021 vyzval žadatele k upřesnění žádosti, 
kterou žadatel dne 11.1.2022 doplnil.  Odbor stavebně správní prověřil Vámi uvedená parcelní 
čísla pozemků a staveb na nich na základě dostupných podkladů elektronické evidence 
vydávaných opatření stavebního úřadu a na základě součinnosti s Magistrátem města Plzně, 
odborem stavebně správním, stavebním archivem, dohledal tyto informace: 

- Pozemek parc. č. 1902/17, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: budova 
bez čísla popisného, jiná stavba, zapsaný na list vlastnictví č. 2145 pro katastrální území 
Bolevec, obec Plzeň, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň 
– město: 

o Jednalo se o novou kanalizační přípojku z trub PVC JS 150 mm, včetně vnitřní 
kanalizace dvou rekreačních chat na pozemcích 1902/17 a 1902/30 k.ú. Bolevec. 
Přípojka je napojena na stávající jednotnou kanalizaci JS 300 mm. Kanalizační 
přípojka je ukončena revizní šachtou JS 1000 mm.  

o Stavba povolena územním souhlasem pod SZ UMO1/24581/10, 
č.j. UMO1/24622/10 ze dne 3.11.2010. 

- Pozemek parc. č. 2112/4, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Bolevec, 
č. ev. 3112, stavba pro rodinnou rekreaci; zapsaný na list vlastnictví č. 10200 pro 
katastrální území Bolevec, obec Plzeň, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště Plzeň – město: 

o Odvod splaškových vod stavby „Rekreační domek s garáží, kanalizační přípojka, 
vodovodní přípojka s napojením na studnu, elektropřípojka NN (domovní část) 
Plzeň, Bolevec č.e. 3112, Pode Dvory“ na pozemcích parc. č. 2112/4, 2112/3, 
1909/2 v k. ú. Bolevec je sveden gravitační přípojkou, vedenou v trase po 
pozemcích parc. č. 2112/3 a 1909, napojenou na původní splaškovou kanalizaci, 
která je vedená ze sportovního areálu Na Prokopávce s tím, že tato kanalizace je 
dále napojena na kanalizační sběrač ve vlastnictví společnosti Middle Estates, 
s.r.o.  

o Stavba byla povolena souhlasem s provedením stavby ze dne 13. 10. 2008 pod 
VS/0739/08/RaVo. Souhlas s užíváním stavby byl vydán pod 
SZ UMO1/01881/12/RaVo, č.j. UMO1/02164/12, ze dne 29.2.2012. 

- Pozemek parc. č. 2110, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Bolevec, č. 
ev. 1331, stavba pro rodinnou rekreaci; zapsaný na list vlastnictví č. 333 pro katastrální 
území Bolevec, obec Plzeň, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Plzeň – město: 

o Pro rekreační dům byla zhotovena nová kanalizační přípojka, byla provedena 
rourou PE 50 a na pozemku č. kat. 1909 k.ú. Bolevec napojena na vedení 
z kameninových trub DN 200. Kanalizační přípojka pro rekreační dům na pozemku 
č. kat. 2110 v k. ú. Bolevec je vedena přes pozemky č. kat. 1909 a 3152 v k. ú. 
Bolevec na pozemek č. kat. 2111 v k. ú. Bolevec. 

o Stavba byla povolena stavebním povolením ze dne 31. 5. 2004 pod č.j. 596/2004-
UMO1/Výst-Sch. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 26. 4. 2005 pod č.j. 
375/2005-UMO1/Výst-Sch. 



- Pozemek parc. č. 3203/8 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Bolevec, 
č. p. 1473, stavba občanského vybavení; zapsaný na list vlastnictví č. 1 pro katastrální 
území Bolevec, obec Plzeň, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Plzeň – město, pozemek parc. č. 3203/3 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba občanského vybavení; zapsaný na 
list vlastnictví č. 1 pro katastrální území Bolevec, obec Plzeň, u Katastrálního úřadu pro 
Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – město, pozemek parc. č. 3203/11 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba 
občanského vybavení; zapsaný na list vlastnictví č. 1 pro katastrální území Bolevec, obec 
Plzeň, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – město, 
pozemek parc. č. 3203/39 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čísla 
popisného nebo evidenčního, stavba občanského vybavení; zapsaný na list vlastnictví č. 
1 pro katastrální území Bolevec, obec Plzeň, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, 
Katastrální pracoviště Plzeň – město, pozemek parc. č. 3203/42 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba; 
zapsaný na list vlastnictví č. 1 pro katastrální území Bolevec, obec Plzeň, u Katastrálního 
úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – město: 

o Na předmětné pozemky bylo vydáno rozhodnutí ve věci stavby nazvané „Sportovní 
areál Prokopávka – rekonstrukce, revitalizace a přístavba sportovního areálu a 
přístavba tělocvičny“ Plzeň, Bolevec, K Prokopávce 45. Areál je napojen do 
stávající historické kanalizační přípojky. 

o Stavba byla povolena společným rozhodnutím pod SZ UMO1/07092/18/ZdHa, č.j. 
UMO1/10735/18 ze dne 4.5.2018. Kolaudační souhlas byl vydán pod 
SZ UMO1/04194/21/ReSc, č.j. UMO1/06106/21 dne 31. 3. 2021. 

 
Nad rámec Vámi specifikovaných parcelních čísel, stavební úřad dohledal: 

1) Kolaudační rozhodnutí na společnou vodovodní a kanalizační přípojku pro 
zahrádkářské chaty a rekreační domy v lokalitě Pode Dvory. Kanalizační přípojka byla 
provedena na pozemcích č. parc. 2030/1, 2030/2, 2030/4, 2032, 2075/1, 2034, 2036, 
2074/1, 2038, 2040, 2074/3, 2072, 2042, 2044, 2046, 2069/1, 2047/1, 2048/1, 2068, 
2064/1, 2064/3, 2049/1, 2063, 2051, 2055, 2058/1, 2061, 2053/1, 2059, 2055 a 2058/1 
k.ú. Bolevec. 

o Byla vybudována za účelem odvádění splaškových vod, je vedena v ose společné 
příjezdové cesty mezi jednotlivými pozemky. Přípojka je zhotovena z kanalizačních 
trub PVC DN 200 o celkové délce 330 m + 31 m (navíc oproti schválené PD). Pro 
každou nemovitost byly vysazeny odbočky 200/150. 

o Stavba byla povolena stavebním povolením dne 27. 11.2003 pod č. j. Vvst./1529/2003-

Sch. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 18.5.2004 pod č.j. 
Výst./556/2004/01VSD. 

2) Souhlas s užíváním na kanalizační přípojku pro pozemky č. 2027/5, 2027/4, 2027/13, 
2029/4, 2029/7, 2029/8, 2027/1, 2027/2, 2027/3 v katastrálním území BOLEVEC, 
chatová oblast PODE DVORY v Plzni - Bolevci vedená v příjezdové cestě (ulička č.4) 
po pozemcích č. par.: 2027/3, 2027/15, 2027/16, 2027/17, 2027/18, 2027/19, 2027/23, 
2029/32, 2029/33, 2138/3 v katastrálním území Bolevec 

o Byla provedena výstavba společné kanalizační přípojky z potrubí PVC DN 200, 
v délce cca 231,6 m, pro devět napojovaných pozemků č. 2027/5, 2027/4, 2027/13, 
2029/4, 2029/7, 2029/8, 2027/1, 2027/2, 2027/3, vedená po pozemcích č. 2027/3, 
2027/15, 2027/16, 2027/17, 2027/18, 2027/19, 2027/23, 2029/32, 2029/33, 2138/3 
v rekreační oblasti Pode Dvory – ulička č. 4. 

o Stavba byla povolena stavebním povolením dne 23.11.2006 pod č.j. 
VS/1273/06/RaVo-26. Souhlas s užíváním byl vydán dne 22. 1. 2009 pod 
VS/882/08/RaVo. 



3) Stavební povolení na stavbu: Veřejné toalety OSTENDE včetně kanalizační, 
vodovodní a elektro přípojky na pozemcích: pozemkové parcely č. 2158/5, 2152/1, 
2002/2, 3149, 1989 v katastrálním území BOLEVEC v Plzni – Bolevci. 

o Splaškové vody budou od zař. předmětů svedeny připojovacím potrubím PPs-HT 
do svodného kanalizačního potrubí PVC-KG ukončené v revizní šachtě před 
objektem a dále gravitační kanalizační přípojkou do čerpací stanice a výtlakem, 
který bude dále napojen na kanalizaci v kempu. 

o Stavba byla povolena stavebním povolením dne 9.2.2007 pod č.j. 
VS/1579/06/RaVo. Kolaudační souhlas na stavbu byl vydán dne 6.8.2008 pod č.j. 
VS/426/08/RaVo. 

 
U ostatních požadovaných parcelních čísel nebylo ve stavebním archivu Magistrátu města 
Plzně, odboru stavebně správního, ani v elektronické evidenci vydávaných opatření 
stavebního úřadu ke kanalizačním přípojkám nic uloženo. 
 
Evidenci napojení staveb či nemovitostí do kanalizačních stok Úřad městského obvodu Plzeň 
1, odbor stavebně správní, jako příslušný stavební úřad, nevede. Tuto povinnost zákon 
neukládá. V souladu s § 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), je naopak povinen 
vlastník vodovodu nebo kanalizace, na své náklady, zajistit průběžné vedení majetkové 
evidence svých vodovodů a kanalizací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zákres kanalizace 
 

 
 
 

 
 
 



 

 
 

 

 


